
お知らせ 

 新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ 【第 3 報】          2022.03.16 

 
2022 年 3 月 6 日付けの第 1 報にてお知らせいたしました入院患者様 18 名、職員 5 名の感
染が判明した方々につきましては、療養期間が経過いたしました。 
継続して入院中の患者様、職員に関して、発熱などの症状がある場合には、抗原検査、PCR
検査を実施しておりますが、この 10 日間で新たに入院患者様 3 名、職員 2 名が新型コロナ
ウイルスに感染していることが判明いたしました。 
現在までの感染判明者は入院患者様 21 名、職員 7 名の合計 28 名になっております。 
今後につきましても、引き続き千葉県、管轄保健所と連絡を密に取りながら、適切な対応 
に取り組んでまいります。 
 
患者様、ご家族様、地域の皆様、ならびに関係医療機関の皆様には、大変ご心配、ご迷惑を
おかけいたしますが、引き続き感染拡大防止に全力で取り組んでまいりますので、何卒ご理
解とご協力をいただけますようお願い申し上げます。 
 
尚、新規入院相談・入院受け入れについては、引き続き停止させていただきますが、外来診
療、訪問診療、新型コロナウイルスワクチン接種に関しましては、感染予防策を行い、通常
通り継続しております。 
 
状況等につきましては、随時ホームページ等でお知らせいたします。 
 
 

社会福祉法人ユーカリ優都会 
南ヶ丘病院 

院長  藤原 敬悟 


